
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 건설과

부서: 건설과
정책: 쾌적한 도로환경 개선
단위: 건설행정 관리 (단위:천원)

건설과 16,291,606 13,143,803 3,147,803

국 361,000 361,000 0

균 35,000 35,000 0

교 1,000,000 600,000 400,000

시 5,866,000 5,381,000 485,000

특 3,050,000 1,000,000 2,050,000

구 5,979,606 5,766,803 212,803

쾌적한 도로환경 개선 6,631,153 4,743,035 1,888,118

국 361,000 361,000 0

교 1,000,000 600,000 400,000

시 2,076,000 1,866,000 210,000

특 1,800,000 550,000 1,250,000

구 1,394,153 1,366,035 28,118

건설행정 관리 115,401 113,401 2,000

국 11,000 11,000 0

시 4,000 4,000 0

구 100,401 98,401 2,000

건설행정 및 도로불법행위 단속 54,089 52,089 2,000

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

○도로불법행위단속요원휴대용보호장비구입
(신규) 2,000 0 2,000

편리한 도로 확충 6,515,752 4,629,634 1,886,118

국 350,000 350,000 0

교 1,000,000 600,000 400,000

시 2,072,000 1,862,000 210,000

특 1,800,000 550,000 1,250,000

구 1,293,752 1,267,634 26,118

갈전동 산31-4번지 일원 급경사지 보수보강공사 205,000 105,000 100,000

특 100,000 0 100,000

구 105,000 105,000 0

401 시설비및부대비 205,000 105,000 100,000

특 100,000 0 100,000

구 105,000 105,000 0

01 시설비 204,500 105,000 99,500

○갈전동급경사지보수보강공사(사전사용)
99,500 0 99,500

특 99,500 0 99,500

03 시설부대비 500 0 500

○갈전동급경사지보수보강공사(사전사용)
500 0 500

특 500 0 500

덕암로 도로정비공사 200,000 0 200,000

특 200,000 0 200,000

400,000원*5대

99,500,000원

500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설과
정책: 쾌적한 도로환경 개선
단위: 편리한 도로 확충 (단위:천원)

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

특 200,000 0 200,000

01 시설비 199,500 0 199,500

○덕암로도로정비공사(사전사용)
199,500 0 199,500

특 199,500 0 199,500

03 시설부대비 500 0 500

○덕암로도로정비공사(사전사용)
500 0 500

특 500 0 500

비래동로 일원 도로정비공사 200,000 0 200,000

특 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

특 200,000 0 200,000

01 시설비 199,500 0 199,500

○비래동로일원도로정비공사(사전사용)
199,500 0 199,500

특 199,500 0 199,500

03 시설부대비 500 0 500

○비래동로일원도로정비공사(사전사용)
500 0 500

특 500 0 500

대덕대로1527번길 도로정비공사 200,000 0 200,000

특 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

특 200,000 0 200,000

01 시설비 199,500 0 199,500

○대덕대로1527번길도로정비공사(사전사용)
199,500 0 199,500

특 199,500 0 199,500

03 시설부대비 500 0 500

○대덕대로1527번길도로정비공사(사전사용)
500 0 500

특 500 0 500

폭염대비 차열성 포장 조성사업 210,000 0 210,000

시 210,000 0 210,000

401 시설비및부대비 210,000 0 210,000

시 210,000 0 210,000

01 시설비 210,000 0 210,000

○폭염대비차열성포장조성사업(사전사용)
210,000 0 210,000

시 210,000 0 210,000

석봉로30번길 도로열선 설치사업 200,000 0 200,000

교 200,000 0 200,000

199,500,000원

500,000원

199,500,000원

500,000원

199,500,000원

500,000원

210,000,000원
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부서: 건설과
정책: 쾌적한 도로환경 개선
단위: 편리한 도로 확충 (단위:천원)

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

교 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○석봉로30번길도로열선설치사업(사전사용)
200,000 0 200,000

교 200,000 0 200,000

갈전동 일원 블랙아이스 영상감시장치 설치사업 200,000 0 200,000

교 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

교 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○갈전동일원블랙아이스영상감시장치
설치사업(사전사용) 200,000 0 200,000

교 200,000 0 200,000

아리랑로 보도정비공사 250,000 0 250,000

특 250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

특 250,000 0 250,000

01 시설비 249,000 0 249,000

○아리랑로보도정비공사(사전사용)
249,000 0 249,000

특 249,000 0 249,000

03 시설부대비 1,000 0 1,000

○아리랑로보도정비공사(사전사용)
1,000 0 1,000

특 1,000 0 1,000

송촌동 도로정비공사 150,000 0 150,000

특 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

특 150,000 0 150,000

01 시설비 149,500 0 149,500

○송촌동도로정비공사(사전사용)
149,500 0 149,500

특 149,500 0 149,500

03 시설부대비 500 0 500

○송촌동도로정비공사(사전사용)
500 0 500

특 500 0 500

법2동 도로정비공사 150,000 0 150,000

특 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

특 150,000 0 150,000

01 시설비 149,500 0 149,500

200,000,000원

200,000,000원

249,000,000원

1,000,000원

149,500,000원

500,000원
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부서: 건설과
정책: 쾌적한 도로환경 개선
단위: 편리한 도로 확충 (단위:천원)

○법2동도로정비공사(사전사용)
149,500 0 149,500

특 149,500 0 149,500

03 시설부대비 500 0 500

○법2동도로정비공사(사전사용)
500 0 500

특 500 0 500

경부선 회덕~조차장간 장등천교 개량공사 도시가스 배
관 이설 사업

26,118 0 26,118

401 시설비및부대비 26,118 0 26,118

01 시설비 26,118 0 26,118

○경부선회덕~조차장간장등천교개량공사
도시가스배관이설사업 26,118 0 26,118

쾌적한 도시조명 환경개선 3,645,068 3,375,068 270,000

시 810,000 810,000 0

특 450,000 250,000 200,000

구 2,385,068 2,315,068 70,000

도시조명관리 3,645,068 3,375,068 270,000

시 810,000 810,000 0

특 450,000 250,000 200,000

구 2,385,068 2,315,068 70,000

도시조명시설 유지보수 905,068 835,068 70,000

401 시설비및부대비 854,300 784,300 70,000

01 시설비 851,243 781,243 70,000

○가로등·공원등유지보수공사
(연간단가계약) 357,768 307,768 50,000

○보안등유지보수공사(연간단가계약)
149,175 129,175 20,000

신탄진TG 주변 노후 가로등 교체사업 200,000 0 200,000

특 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

특 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○신탄진TG주변노후가로등교체사업
(사전사용) 200,000 0 200,000

특 200,000 0 200,000

하수도 관리 3,492,485 2,642,485 850,000

시 2,640,000 2,390,000 250,000

특 800,000 200,000 600,000

구 52,485 52,485 0

하수시설 정비 3,492,485 2,642,485 850,000

시 2,640,000 2,390,000 250,000

특 800,000 200,000 600,000

구 52,485 52,485 0

149,500,000원

500,000원

26,117,002원

357,768,000원

149,175,000원

200,000,000원
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부서: 건설과
정책: 하수도 관리
단위: 하수시설 정비 (단위:천원)

관내일원 하수도 긴급보수 및 준설공사(시비) 1,750,000 1,500,000 250,000

시 1,750,000 1,500,000 250,000

401 시설비및부대비 1,750,000 1,500,000 250,000

시 1,750,000 1,500,000 250,000

01 시설비 1,745,000 1,495,000 250,000

○관내일원하수도긴급보수및준설공사
(사전사용) 1,745,000 1,495,000 250,000

시 1,745,000 1,495,000 250,000

대화동 40-20번지 일원 배수시설 정비공사 300,000 0 300,000

특 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

특 300,000 0 300,000

01 시설비 299,500 0 299,500

○대화동40-20번지일원배수시설정비공사
(사전사용) 299,500 0 299,500

특 299,500 0 299,500

03 시설부대비 500 0 500

○대화동40-20번지일원배수시설정비공사
(사전사용) 500 0 500

특 500 0 500

쌍청근린공원 일원 하수관로 정비공사 300,000 0 300,000

특 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

특 300,000 0 300,000

01 시설비 299,000 0 299,000

○쌍청근린공원일원하수관로정비공사
(사전사용) 299,000 0 299,000

특 299,000 0 299,000

03 시설부대비 1,000 0 1,000

○쌍청근린공원일원하수관로정비공사
(사전사용) 1,000 0 1,000

특 1,000 0 1,000

친환경 하천 조성 805,378 780,378 25,000

균 35,000 35,000 0

시 165,000 140,000 25,000

구 605,378 605,378 0

하천 정비 사업 805,378 780,378 25,000

균 35,000 35,000 0

시 165,000 140,000 25,000

구 605,378 605,378 0

용호동 389번지 일원 퇴적토 준설공사 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

1,745,000,000원

299,500,000원

500,000원

299,000,000원

1,000,000원
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부서: 건설과
정책: 친환경 하천 조성
단위: 하천 정비 사업 (단위:천원)

01 시설비 25,000 0 25,000

○용호동389번지일원퇴적토준설공사
(사전사용) 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

재무활동(건설과) 167,017 52,332 114,685

보전지출 167,017 52,332 114,685

보조금 집행잔액 반환 167,017 52,332 114,685

802 반환금기타 167,017 52,332 114,685

01 국고보조금반환금 47,594 585 47,009

○비점오염저감사업국비보조금(이자포함)
10,831 0 10,831

○덕암길위험도로구조개선사업(이자포함)
36,178 0 36,178

02 시ㆍ도비보조금반환금 119,423 51,747 67,676

○2022년주민참여예산시비보조금(이자포함)
6,774 0 6,774

○비점오염저감사업시비보조금(이자포함)
3,585 0 3,585

○자전거도로사고위험지역안전개선사업
(이자포함) 24,813 0 24,813

○생활권자전거도로정비사업(이자포함)
9,571 0 9,571

○자전거이용시설정비사업(이자포함)
4,150 0 4,150

○간선자전거도로망정비사업(이자포함)
5,673 0 5,673

○경부선회덕~조차장간장등천교개량공사
(이자포함) 13,110 0 13,110

25,000,000원

10,830,140원

36,177,130원

6,773,280원

3,584,190원

24,812,900원

9,570,240원

4,149,290원

5,672,570원

13,109,560원


